
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59    Číslo 4    1.dubna 2017         Strana 1 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Splatnost poplatků v roce 2017 
 

Poplatky je možné uhradit do 31.5.2017 
 převodem na účet,  
 v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu, 
 platební kartou v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu.   

 
 

 Sběrné místo Lužná 

 
 

Od měsíce dubna 2016 bude sběrné místo otevřeno každou sobotu od 8.00 hod. do 14.00 hod.          

 

 

 

Zprávy z obce 
 
Vážení spoluobčané, 
     v dnešním vydání Luženského hlasatele bych vás chtěla seznámit se závěry zasedání zastupitelstva a rady obce, které 
se konaly od mého posledního příspěvku: 
 
Zastupitelstvo obce: 
 

 Schválilo závěrečný účet obce za r. 2016 bez výhrad. 
 Schválilo účetní závěrku obce za r. 2016 včetně výsledku hospodaření ve výši Kč 14,473.229,90. Chci vás 

upozornit, že veškeré podklady a výkazy k těmto projednávaným bodům jsou řádně vyvěšeny na internetové 
úřední desce na adrese: www.luzna.cz nebo jsou k nahlédnutí v listinné podobě na OÚ Lužná. 

 Schválilo odpisový plán obce na r. 2017. 
 Schválilo rozpočtové opatření č. 1 – k nahlédnutí též na internetové úřední desce nebo v listinné podobě na OÚ. 
 Schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o nočním klidu včetně přílohy č. 1, která stanovuje data 

povolených výjimek nočního klidu. K nahlédnutí je na úřední elektronické desce i listinné úřední desce na budově 
OÚ. Doporučuji všem občanům se s touto vyhláškou seznámit, aby nedocházelo k pozdějším dohadům. Jedná 
se převážně o akce na hřišti TJ Sparta Lužná v letních měsících, s daty konání jednotlivých akcí a vymezením 
kratší doby nočního klidu. 

 Schválilo na základě podaných žádostí dotace z rozpočtu obce na r. 2017 spolkům – TJ Spartě Lužná ve výši 
135.000,- Kč a Sboru dobrovolných hasičů Lužná ve výši 55.000,- Kč. 

 Vzhledem ke špatnému stavu veřejného osvětlení v obci schválilo jeho rekonstrukci, s částečným financováním 
z rozpočtu obce a částečným financováním z úvěru. Plánuje se celková rekonstrukce páteřního osvětlení 
v ul..Čsl .armády a Tyršovy ul., s pokládkou kabelů a rekonstrukcí chodníků pod touto stavbou.  

 Neschválilo uplatnění předkupního práva obcí, sjednaného kupní smlouvou k pozemkům p.č. 1941/6 a 1930/4  
mezi obcí a manželi Medunovými.  

 Schválilo uzavření dohody o změně hranice katastrálního území obce, mezi obcí Lužná a obcí Řevničov, 
v souvislosti s komplexní pozemkovou úpravou prováděnou v katastrálním území Řevničov. 

 Schválilo vypsání výběrových řízení na zhotovitele stavebních prací na akce schválené v rozpočtu obce na r. 
2017 a to: rekonstrukci chodníků, veřejného osvětlení a parkovacích stání v ul. Nová a rekonstrukci WC v obou 
patrech ZŠ Lužná. 

 Revokovalo usnesení k uzavření kupní smlouvy s paní Radkou Širokou na pozemek p.č. 713/27 v majetku obce. 
Paní Široká koupi pozemku odmítla. 

 Schválilo vyvěšení záměru na prodej volně loženého palivového dřeva na traktorovém vleku obecního traktoru za 
cenu 3000,- Kč včetně DPH, naložení a dopravy. Upozorňuji občany, kteří mají zájem o toto dřevo, že si mohou  
podat písemnou žádost na OÚ v době vyvěšení záměru prodeje. 

http://www.luzna.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 2  

 
 

 

 
Rada obce: 
 

 Schválila opravy v bytovém obecním domě č.p. 263 – opravu vstupních vrat do průjezdu, vymalování chodby a 
průjezdu a opravu zábradlí ve společných prostorách domu. 

 Schválila zadání zpracování „Plánu odpadového hospodářství obce Lužná“ firmě ISES, s.r.o. za cenu 35.695,- Kč 
včetně DPH. Plán musí mít obec zpracován ze zákona vzhledem k tomu, že produkujeme více než 1000 t 
ostatního odpadu. 

 Schválila vyvěšení záměru na pronájem Čistého a Pelcova rybníka za cenu 1500,- Kč/rok s údržbou kolem 
rybníka a možností sjednání měsíční výpovědi v případě schválení dotace pro obec na jejich rekonstrukci, podle 
případných vyhlášených výzev.  

 Schválila podání žádosti o dotaci na nové hasičské auto, s kapacitou převozu až 9 hasičů, vyhlášenou pro r. 
2018 ministerstvem vnitra. 

 Schválila částku 2.000,- Kč/akci vč. DPH, za pronájem vzdělávacího střediska v Lužné-nádraží, pro soukromé 
akce občanů s trvalým pobytem v obci.  

 Schválila účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lužná za r. 2016 včetně výsledku hospodaření ve výš i 
Kč -81.795,50, v tom hlavní činnost -86.701,29Kč a hospodářská činnost Kč 4.905,50. Schválila schodek pokrýt 
finančními prostředky z rezervního fondu ZŠ. 

 Vzala na vědomí obsazení uvolněného pracovního místa traktoristy na středisku zeleň po p. Josefu Vlčkovi 
panem Mirkem Maříkem od 1.4.2017. 

 Schválila vypsání marketingového řízení na zhotovitele fasády obecního úřadu, včetně pokládky nových dlaždic 
na chodbách úřadu. 

 Schválila zakoupení 3 ks venkovních cvičebních sestav od firmy Colmex, které budou umístěny v parku na 
Masarykově nám. za 127.296,- Kč včetně instalace. Tyto sestavy budou moci využívat osoby starší 14 let a 
cílovou skupinou, pro které jsou cvičební prvky určeny, budou naši senioři. 

 
                                                                   Jaroslava Egertová, místostarostka   

 

 

 

Radek Tichý na Mistrovství Evropy ve střelbě 

 
Lužeňák Radek Tichý ml. se připravoval na svůj nejdůležitější závod sezony. Dne 6.3.2017 odcestoval s Českou 
reprezentací do slovinského Mariboru, kde se konalo Mistrovství Evropy ve střelbě ze vzduchových zbraní. V úterý 
7.3.2017 dopoledně Radek prošel bez problému přejímkou  oblečení a kontrolou rozměrů a váhy zbraně (kontrola se 
provádí dle pravidel střelecké mezinárodní federace). V odpoledních hodinách Radek absolvoval ostrý trénink (tak zvaný 
PET trénink). Podle nových pravidel může při závodě i finále hrát muzika. Samozřejmě už při tréninku muzika hrála. 
Radek byl trochu nervózní a snažil se s touto novinkou vyrovnat. To se mu povedlo a z posledních 15 ran dal jen dvě 
devítky (9,8 a 9,9), jinak samé desítky. Radek byl vcelku spokojen. Další den 8.3.2017 následoval hlavní závod. Ten 
začínal v 10,45 h.. Radek se snažil vypořádat s nervozitou, a tak čas před závodem věnoval rozhovoru s kolegy o 
zábavných věcech. Čas startu nastal a Radek se ponořil do vysoké soustředěnosti. První položku (10 ran) ustál a zklidnil 
se. Dále pokračoval velice slušně a pohyboval se okolo 16.místa. Ve čtvrté a páté položce Radek střílel vysoké desítky a 
ty ho posunuly až na 8.místo. Což by znamenalo postup do finále. Posledních deset ran bylo náročných. Nervozita z 
dobře rozjetého závodu stoupala. Radek bojoval do posledního výstřelu. Poslední ránu dvakrát odložil, ale přesto zasáhl 
jen 9.6 bodu. Celkový výsledek ( 102,8  104,3  101,8  105,3  104,3  102,7 ) 621,2 bodu znamenalo pro Radka výborné 12. 
místo v Evropě. Tohoto závodu se zúčastnilo 57 nejlepších střelců z celé Evropy, včetně několika olympioniků. Radek 
prokázal dobrou připravenost a schopnost psychicky zvládat závody na světové úrovni. Po závodě byl spokojený a 
prohlásil, že to byl nejtěžší a zároveň jeho nejlepší závod v životě. 
 
Týden po ME se konal 19.3.2017 poslední závod sezony a to Mistrovství České republiky ve střelbě ze vzduchových 
zbraní v Plzni. Závod se od začátku nevyvíjel moc dobře, Radek několikrát chyboval. Ale posledních 20 výstřelů bylo 
pěkných a s výsledkem 610,5 bodu Radek postoupil z 5.místa do finále juniorů. Finále se střílí od nuly a je to samostatný 
závod. Radek zde bojoval velmi dobře a nakonec se propracoval s  výsledkem 222,4 bodu na 3.místo a získal bronz. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 3  

 
 

 

Zvoní 
Duben 2017 

 
 

Zápis k předškolnímu vzdělávání 

 
Zápis k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2017/2018 se koná 11. května 2017 v době od 8.00 do 16.00 hodin 

v budově mateřské školy ( Školská ul. 447, Lužná).  
Zákonní zástupci dětí při zápisu předloží rodný list dítěte, svůj občanský průkaz a řádně vyplněnou žádost, kterou si 
mohou vyzvednout již nyní v provozní době mateřské školy. 
Pro děti, které dovrší pátý rok věku do 31.8.2017 (včetně), je od školního roku 2017/18 předškolní vzdělávání povinné. 
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy budou vyvěšena na hlavní nástěnce v mateřské 
škole a na webových stránkách školy. Vedením zápisu je pověřena vedoucí učitelka Šárka Kuthanová.  
 

                                                                                   PaedDr. Miroslava Pechová, ředitelka školy                   
 

 
Návštěva LČR 

 

6. března proběhl v šesté třídě netradičně přírodopis. Přišli dva zástupci LČR se spoustou pomůcek. Žáci se dozvěděli 
nové informace o zvířatech žijících v okolních lesích, poznali mysliveckou mluvu. Mohli si prohlédnout a osahat trofeje, 
lebky, peří i kožešiny volně žijících zvířat. Přednáška byla okořeněna ukázkami vábení zvěře. 
Pro všechny byla tato hodina přínosná a budeme se těšit na další setkání s odborníky. 

       
     DH 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Návštěva protidrogového vlaku  

 
V úterý 7. 3. se nejstarší zástupci 1. a 2. stupně vydali na exkurzi do Prahy s jasným cílem - v rámci prevence užívání 
návykových látek navštívit na dejvickém nádraží Revolution train. Po příjezdu do Prahy jsme nejprve deštivou procházkou 
došli před bránu Pražského hradu. Kvůli bezpečnosti jsme se museli podrobit důkladné osobní prohlídce, kterou prováděl i 
příslušníci Policie ČR. 
  
Na vše bedlivě dohlíželi přísným pohledem vojáci se samopaly v ruce. Už to byl hlavně pro páťáky obrovský zážitek. Na 

Hradě jsme se prošli po nádvoří a nahlédli do Chrámu sv.Víta. Poté jsme se vrátili do Dejvic 
a „nastoupili“ do protidrogového vlaku (Revolution train).  
 
„Revolution Train je projekt protidrogové prevence založený na smyslovém prožitku a 
interaktivitě. Jedná se o speciálně vybavenou multimediální mobilní vlakovou soupravu, 
která formou interaktivního a zážitkového vzdělávání přináší zcela nové pojetí primární 
prevence. Cílem je prostřednictvím zapojení všech lidských smyslů maximálně zapůsobit na 
osobnost návštěvníka vlaku a efektivním způsobem tak ovlivnit jeho pohled na legální a 
nelegální drogy.“  

 
Ve vlaku jsme postupně 
navštěvovali jednotlivé vagóny, 
ve kterých byly promítány části 
pravdivého příběhu o mladých 
lidech a jejich zkušenostech s 
drogami. Obě třídy tak prošly 
velmi otevřeným programem o 
užívání drog a jejich následcích, 
které na nás nepůsobily zrovna 
příjemně. Po celou dobu jsme se 

také interaktivně zapojovali do daného příběhu, ať už formou 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 4  

 
 

 

pasivní (filmu) nebo aktivní (hry rolí, např. výslech na policii, u lékaře, ve vazbě atd.) To nás opravdu moc bavilo. Pobýval i 
jsme také ve feťáckém doupěti.  
Tento projekt je velmi dobře propracován a má určitě smysl. Drtivá většina dětí se po výstupu z posledního vagónu 
dušovala, že nikdy s drogami nechtějí experimentovat, natož je pravidelně užívat. Snad jim jejich přesvědčení vydrží!                                                                              
Vstupné na tuto akci hradilo žákům SRPŠ. Doufejme, že se v příštím školním roce podaří návštěvu protidrogového vlaku 
zorganizovat i pro  zbývající žáky 2. stupně.                                           

LH 
  
 

Lyžařský kurz 

 
 
 
Ve dnech 26.2. až 3.3.2017 se žáci druhého 
stupně od 7. do 9. třídy již tradičně zúčastnili 
lyžařského výcviku. I letos jsme se vypravili na 
Boží Dar v Krušných horách. Počasí nám přálo a 
již druhý den výcviku všichni účastníci kurzu 
zdárně lyžovali. Mimo sjezdovky jsme si užili 
koupání v jáchymovském aquaparku, 
snowtubing, nebo se pobavili při večerních 
diskotékách a jiných společenských  
 hrách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Silový čtyřboj 

 
 
Na samém začátku jara, dne 21.3.2017 se v naší tělocvičně konal již osmý ročník okresního kola silového čtyřboje 
družstev a jednotlivců žáků druhého stupně základních škol. Letošního ročníku se zúčastnilo přes sto závodníků ze sedmi 
škol z rakovnického okresu. Soutěžilo se ve čtyřech diciplinách, v jednotlivých kategoriích ve šplhu na tyči a na laně, 
trojskoku z místa, shybech na hrazdě z visu, hodu plným míčem a leh-sedech.                                                                                  

MB 
 

 
 
          
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 5  

 
 

 

 
Vzpomínka 

 

Při společném posezení ke Dni učitelů jsme vzpomínali na naši bývalou kolegyni, paní Evu Havlíkovou.  
Svůj profesní život spojila s luženskou školou, tady  byla spokojená a šťastná, vracela se i po odchodu do důchodu, 
mnoha dětem poskytovala logopedickou pomoc. 
Učila i na druhém stupni, ale nejvíce je její jméno spojeno s první třídou. Stovky dětí vítala do školy a provázela je prvním i 
úskalími školního života. To ona je učila číst, psát a počítat. Byla náročná, ale naučila a pro děti byla nezpochybnitelnou 
autoritou.  
My, kdo jsme s ní působili  v naší škole, budeme na ni vzpomínat v dobrém. Byla výborná kolegyně a kamarádka, měla 
smysl pro humor, byla ochotná poradit a pomoct. 

Odešla dobrá učitelka, ale především dobrý člověk....                                                              JA 
                                                                                                                                        
 
 
 
 
 

Představujeme vám … aneb jak je neznáme 

 
 
 
 
 
Eliška Daniela Nosálová, žákyně II. třídy, se od roku 2014 stala 

členkou Baby Aerobic v Rakovníku. Nácviky se konají v Osvětovém 
domě v Rakovníku, a to třikrát týdně. 
Od podzimu 2015 se zapojila do nácviku sestavy Lollipop a v lednu 
2016 přijala nabídku do závodního týmu.  
V březnu 2016 se zúčastnila prvních závodů v Praze v Letňanech. 
Zde získala stříbrnou medaili. Během roku se zúčastňovala dalších 
celorepublikových závodů, kde se jí podařilo získat medailová místa. 
V říjnu 2016 pro ni skončila závodní sezóna a současně začala 
nová. Nová sestava pro rok 2017 má název  Aquabebes. 
Děvčata jsou zařazena mezi fitness týmy do III. výkonnostní třídy 
FISAF 
( Český svaz aerobiku a fitness). Tvrdá práce přináší první úspěchy. 
Například letos v březnu získala III. místo ve Velké ceně Kutné Hory. 
Čeká ji účast v soutěži v Liberci. 
Eliščin koníček si vyžaduje pevnou vůli, vytrvalost. Pro rodiče, kteří ji 
v tancování podporují, pak nemalé finanční částky a čas.  
Elišce přejeme hodně úspěchů v další činnosti a věříme, že nám 
něco pěkného předvede i na letošním ročníku Luženské noty, kterou 
budeme pořádat v květnu.                                    

 MP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co nás čeká v dubnu 
 
4.4.   Praha – VIII.třída 
7.4.   zápis do 1.třídy 2017/2018 ( 13.00 – 17.00 hodin) 
12.4. biologická olympiáda C 
20.4. biologická olympiáda D 
21.4. projektový den Den Země 
24.4. mobilní planetárium 
25.4.  pedagogická rada 
26.4.  Rakovnický Den se záchranáři 
27.4.  Sovička – soutěž Křivoklát  
27.4.  třídní schůze ( 15.30 / 16.00 hodin) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 6  

 
 

 

Luženským fotbalem 
 
První jarní prohra 
Sparta Lužná – FC Jesenice 2:4 /1:1/ - Šnajdr 2 

25.2.2017 
V 33. min. Šnajdr po přihrávce Pokorného a rychlé otočce na hranici vápna trefil horní růžek 1:0.   

V 41. min. důrazným napadáním na hranici povolených zákroků vytvořili. Jeseničtí v pokutovém území chaos, který 
skončil střelou do odkryté brány 1:1. V 60. min. centrovaný trestný kop neskončil na rukavicích luženského brankáře, ale 
na hlavě volného jesenického útočníka 1:2. V 63. min. další trestňák zatočil střelec Jesenice kolem nepříliš jisté zdi k bližší 
tyči 1:3. V 71. min. nepovedenou zpětnou přihrávku od středového kruhu vystihl soupeř a sám proti brankáři uspěl 1:4. V 
89. min. Šnajdr proměnil rychlý únik z půlky po vysunutí Adamem Špičkou 2:4.  
Z pohledu trenéra Tomáše Pavlíčka:   

Plusy: Naše hra byla po většinu zápasu dobrá v držení míče a přechodu do útoku. 
Mínusy: Individuální chyby a množství neproměněných šancí by nás v zápase o body mrzelo mnohem víc. 
Sestava: Duda Filip - Špička Josef (41. Dolhý Jiří), Staněk Petr (46. Ambrůžek Petr), Kopernický Daniel, Staněk Jakub 
(46. Nágl Luděk) - Špička Adam, Fronk Stanislav (46. Krumhanzl Karel), Mašek Adam, Bičík Pavel (81. Staněk Jakub) - 
Pokorný Radek (76. Fronk Stanislav), Šnajdr Radek 
 
 
Remízová generálka 
Sparta Lužná – SK Pavlíkov 2:2 /1:0/ - Vejvoda Josef 2 
18.3.2017 
V 27. min. při rozehrávce proti zformovanému soupeři ztratili Luženští míč na středovém kruhu a domácí útočník dostal 
přihrávku do samostatného úniku 0:1. V 52. min. luženský Vejvoda proměnil svůj druhý „nájezd“ na domácího gólmana 
s jistotou na zadní tyč 1:1. Míč do brejku pro něj získal aktivním napadáním na půlící čáře Pepa Špička. V 68. min. 

nepovedené zpracování na posledním místě nabídlo Pavlíkovu opět možnost brejku; když už se zdálo, že bránící hráči 
soupeře do zakončení nepustí a Duda se vrhl na míč na zemi, cvakla brankářova noha o chrániče protivníka a byla tu 
penalta 1:2. V 86. min. Vejvoda pojistil na zadní tyči Grillovu křížnou střelu po úniku, do kterého ho vyslal kolmicí Rek 2:2 . 
Z pohledu trenéra Tomáše Pavlíčka:  

Plusy: Poprvé na přírodní trávě, tomu odpovídala kvalita kombinace, která nebyla tak jistá jako na umělce, ale stále nás 
dovedla do šancí. Především vyzkoušení si hry na tomto terénu (v Pavlíkově velmi dobrém) a také dopoledního termínu, 
který nás čeká za týden na Olympii, bylo pozitivní.  
Mínusy: Opět dost neproměněných šancí. Na „nulu“ vzadu v této sezoně stále čekáme. 
Sestava: Duda Filip - Dolhý Jiří (46. Nágl Luděk, 76. Špička Josef), Rek Martin, Kopernický Daniel, Špička Josef (68. 

Dolhý Jiří), - Špička Adam (68. Bičík Pavel), Krumhanzl Karel (71. Mašek Adam), Mašek Adam (46. Ambrůžek Petr), Bičík 
Pavel (46. Grill Robert) - Pokorný Radek (68. Šnajdr Radek), Šnajdr Radek (46. Vejvoda Josef) 
  
            
Přestřelka pro Spartu Lužnou 
Olympie Rakovník – Sparta Lužná   3:4  (2:4) - Pokorný 2, Šnajdr, Kopernický 

25.3.2017 
V 5. min. Pokorný zakončil v pozici sám před brankářem, když dostal přihrávku zleva po úniku Adama Špičky. Toho vybídl 
klasickou uličkou z půlící čáry Šnajdr, který otočil míč z pravé strany od Bičíka 0:1. Ve 20. min. z luženské pravé strany se 

dostali domácí do tlaku ve vápně; ten vyvrcholil stříleným centrem před branku, který dokázal Pepa Špička před soupeřem 
odvrátit směrem na roh, ale ještě před čarou ho doklepl nehlídaný střelec Olympie Čihař 1:1. V 25. min.  Kopernický svým 
klasickým výletem spustil a dorážkou dokončil presink čtveřice Krumhanzl, Adam Špička, Pokorný a Šnajdr 1:2. Ve 32. 

min. další nebezpečná standardka; Kolínský dokázal seběhnout s Rousem, ale ten se ve vápně s míčem bleskově otočil a 
umístil na zadní tyč 2:2. V 34. min Šnajdr hlavičkuje na přední tyči parádní roh Adama Špičky 2:3. V 39. min. Pokorný 
dorazil míč, který vypadl gólmanovi domácích po ostrém trestňáku Krumhanzla 2:4. V 64. penalta pro Lužnou; Mašek 

sledoval důsledně malou domů a brankář ho po zaváhání trefil místo míče; Adam Špička mohl korunovat svůj výborný 
výkon, ale míč zvedl na břevno! V 81. min. domácí střelec Čihař podruhé v zápase volný; na hranici vápna si počkal na 
přízemní centr z pravé strany a z voleje trefil k tyči 3:4. V 83. penalta pro Olympii; král okresních střelců Čihař nacouval do 

Kopernického a po kontaktu šel k zemi; byl z toho patrně tak rozhozený, že poslal míč z „puntíku“ do tyče!.   
Z pohledu trenéra Tomáše Pavlíčka:  

Skvělý výsledek. Výborný výkon v první půli, kdy jsme domácí zaskočili aktivní hrou a měli více šancí, ze kterých jsme si 
vytvořili dobrý výsledek pro druhý poločas. Ten byl z naší strany především bojem, ale v součtu všech situací nám vyšlo 
vstříc i štěstí. Dokázali jsme zúročit velmi dobrý přístup týmu k zimní přípravě. Výhra je zasloužená odměna.                                                                                    
Sestava:  Duda Filip - Špička Josef, Rek Martin, Kopernický Daniel, Kolínský Jan - Špička Adam, Krumhanzl Karel 

(75. Fronk Stanislav), Mašek Adam, Bičík Pavel (59. Grill Robert) - Pokorný Radek, Šnajdr Radek 
 
 
Turnaj starších žáků v hale TZ Rakovník - 23. ročník Memoriálu Leo Urbana 
4.3.2017 
Sparta Lužná – FC Pásová ocel Olešná 2:5 
Sparta Lužná – FC Jesenice 2:5 
Sparta Lužná – SK Rakovník A  2:4,  
Sparta Lužná – SK Rakovník 1:4 
Starší žáci obsadili v turnaji 5. místo.  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 7  

 
 

 

Turnaj starších přípravek v hale TZ Rakovník 
4.3.2017 
Sparta Lužná - Mšec  0:0 
Sparta Lužná - TJ Roztoky 0:2 
Sparta Lužná - SK Lišany  1:0, Háček  
Sparta Lužná - SKP Rakovník  M 0:4 
o 7. místo  Sparta Lužná : FK Kněževes  1:3, Stehlík  

 
 

Poděkování 
 

     Výkonný výbor Sparty Lužná děkuje všem firmám a příznivcům kopané /ELEKTRO-VIOLA Kulhánek, STOPRO-BEK 
Fabišková, CZECOM Hrubeš, Salon Beauty Šímová, Řeznictví Kněževes, Jan Vrábík, Pila Štrougal, ELEKTRO-Varyš, 
Drogerie Burešová, Kovovýroba Vaidiš, Autoopravna Rotbart, Jízdní kola Rezek, NOVIS Praha Novák, Železniční 
muzeum,Kaplan - Dufková, Corint Franěk, Instalatérství Zaibert, Wiracom – Jiří Bajer, LK Pumpservis Ambrůžek, Volráb 
Michal, UNISERVIS Hašek, Autodoprava Luděk Pavlíček, Jansa Stanislav, Špimr Zd., Šebesta velkostatek, Autodoprava 
Grill, Zednické práce Zlomek, INVERA Metal Hamouzová, Knor Šanov, Autoopravna Valenta, Restaurace U Lípy Šafář, 
Stavebniny a Kovomat Krabec, Zednické práce Mayer, Pivovar Krušovice, Pivovar Rakovník, AgroZZN Rakovník Pucholt, 
Elektro Šindler, AVON kosmetika Rácová, Baluchová Jana, Zelenka Pavel, Klempířství Roman Štys, Procter@Gamble, 
Rakona- Kamil Bradáč, Rakoservis Grillová Ilona, Jaroslav Pochman, Froněk silnice, Commodity Holding Group, 
Pochman Václav, Jednota Rakovník, Vyskočil Karel, Stehlík Jiří, Hůlová Eva-Divadelní bar, Lesy ČR/, kteří poskytli věcný 
dar do tomboly, která byla uspořádána v rámci „20. Sportovního plesu“ naší TJ. Ještě jednou děkujeme, že jste podpořili 
naši sportovní činnost.  

                                                                                                                      VV SPARTA LUŽNÁ, z.s. 
 
  

 

Klubovna TJ Sparta Lužná – restaurační zařízení 
 

Otevírací doba v měsíci dubnu 2017 
 
Po ZAVŘENO 
Út 17.00 – 21.00 
St 17.30 – 21.00 
Čt 17.00 – 21.00 
Pá 17.00 – 24.00 
So 15.00 – 24.00 
Ne 15.00 – 21.00   

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 

 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC  NA HŘIŠTI TJ Sparta Lužná 
 

spojené s posezením s kytarami 
 

30.dubna 2017 od 18 hod. 
 

Občerstvení zajištěno. 
 

 
 
 

 
. 
 

. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 8  

 
 

 

 

Znáte okolí Lužné? – 4 – LOUŠTÍN 
 
Obyvatelé Lužné určitě řeknou „ano“, ale nikdy není od věci, informace o známých místech si doplnit. 
Tak tedy:  jarní výlet na „LOUŠTÍN“ 
     Louštín je součástí Přírodního parku Džbán. Džbán je opukový hřeben, opuka se těžila a využívala pro zdejší 
neomítnuté selské domy. Oblíbená je také pro svou barevnost v sochařství. Nejvyššími vrcholy jsou po posledním měření 
Louštín (537 m nad mořem), Džbán je o metr nižší (536 m nad mořem). Na návrší Džbán stál v 15. století hrad Herberta 
z Kolovrat. 
     Bohužel, necitlivou stavbou telekomunikační věže na Louštíně byly v osmdesátých letech 20. století zničeny 
pozůstatky pravěkého hradiště o rozloze 1,5 ha z halštatsko-laténského období kolem roku 500 před naším letopočtem. 
Hradiště bylo značně poškozeno už v 18. století lámáním opuky, kterou Valdštejnové použili na stavbu blízké zdi jelení 
obory. Přesto zde zůstaly patrné stopy příkopu a valu. Stavbou lesní cesty a zejména telekomunikačního zařízení na 
vrcholu hradiště došlo k celkové devastaci této významné památkové lokality, která je cílem našeho jarního výletu….. 
     Pokud půjdeme na Louštín z Lužné, máme dvě možnosti, jak se dostat na výchozí stanoviště. Můžeme jít směrem 
k Čistému rybníku a u Staré správy pak  podle zbytků zdi Lánské obory dojdeme k hájovně Sládkův kříž.  Nebo zkratkou 
lesem k bývalé vodárně u nových domů osady Lužná II, prohlédnout si soukromý rybník pana Oudy – i prohlídka přes plot 
stojí za to – a kolem hájovny „U Rezků“ podle zdi a bývalé lesní školky Čejkovka dojdeme k hájovně Sládkův kříž. 
     Hájovna Sládkův kříž je začátek naučné stezky „Louštín“. 
Jméno Louštín je odvozeno od německého slova lauem (číhati), proto se tady také říkalo „Na Číhadle“.  
     Jak už bylo řečeno, naučná stezka začíná a končí u hájovny Sládkův kříž. Pokud až sem dojedeme autem, můžeme 
zaparkovat na parkovišti u hájovny. Dětem se hned dál asi chtít nebude. U parkoviště totiž bylo před časem vybudováno 
lesní dětské hřiště. Mohou se pohoupat, využít kolotoč a jiné atrakce. Také jsou zde lavičky a stoly, kde je možné posvačit 
a odpočinout. (Nezapomeňte si prohlédnout „gotický oblouk“ nad vchodem do hájovny Sládkův kříž, který vytesal pan 
Matějka… ) Okolí Sládkova kříže je známé tím, že zde můžeme pozorovat stádo ovcí a u blízkého bývalého vechtru pak 
různá domácí zvířata. Prostě malá Z00. V těchto místech v kaštanové aleji bylo také před mnoha lety v pravidelných 
časech krmeno stádo vysoké. Na tuto podívanou přicházeli lidé z okolí a také lázeňští hosté z hotelu u luženského 
nádraží.  
      Hlavní pěší trasa na vrchol Louštína vede po modré a červené turistické značce k rozcestníku „U Krušovických vrat“, 
pak po značce zelené. Délka pěší trasy je 5 km, cyklistická trasa vede po nezpevněných cestách a měří 12,5 km. Obě 
trasy jsou zakresleny na orientační mapě na úvodním informačním panelu a také vyznačeny v terénu.  
     Na trase je 12 informačních zastávek. Panely např. seznamují s ptactvem okolních lesů u rybníčku „Punčoška“ , 
můžeme také prostudovat informace o obnově smrkového lesa na rozcestí „Ve chvojí“, hlavní dřeviny okolního lesa jsou 
na zastávkách představovány také formou informačních tabulek.  
     Cestou na vrchol Louštína můžeme spatřit srnce obecného, prase divoké, daňka skvrnitého, datla černého, pěnkavu 
obecnou, sojku obecnou, sýkoru  koňadru, sýkoru modřinku atd. Stačí, když se při výletu budeme chovat ohleduplně a 
budeme pozorní. Na vrcholu Louštína můžeme také prostudovat informační panel Lesů ČR, který seznamuje s historií a 
současností luženských lesů.  
     Směrem od Lužné je možné se na vrchol dostat šesti přístupovými cestami. Ta první vede od parkoviště u Sládkova 
kříže kolem podivuhodně zachovalé části zdi bývalé Lánské obory směrem k tzv. „Prachárně“, po 300 m odbočíme 
směrem  vpravo vzhůru kolem zbytků Kozího hrádku jehličnatým lesem až na rozcestí „U Krušovických vrat“ a  
vystoupáme prudký kopec po pěkné asfaltové silnici, kterou vybudovaly telekomunikace až na vrchol. 
     Druhá cesta vede od včelína na konci kaštanové aleje vlevo do kopce. Je poměrně strmá, ale krátká. 
     Třetí cesta začíná u rybníčku „Punčoška“. Zahneme doleva kolem označeného mohutného památného dubu, na 
kterém býval svatý obrázek a stoupáme krásným smíšeným lesem. U rybníčku je také stůl, lavice i místo pro rozdělání 
ohníčku, opékání špekáčků a další informační tabule.   
     Pokud budeme pokračovat od „Punčošky“ (Punčochy) pěknou silnicí dále do kopce, dostaneme se asi po kilometru na 
rozcestí „Maxova obora“. V těchto místech se kníže Maxmilián Fúrstenberk pokoušel založit oboru pro chov černé zvěře, 
ale neúspěšně, tato část obory byla proto zrušena. K rozcestí se napojuje cesta  od Merkovky a my v těchto místech 
odbočíme vlevo a stoupáme jednou z nejhezčích cest na vrchol LouštÍna. Procházíme smíšeným lesem, kolem nás rostou 
mohutné modříny i smrky, občas se zazelená i malá loučka, která je především v červnu plná pestrých květin…. 
     Pěknou silnicí do kopce Louštín obcházíme, obdivujeme se mohutným smrkům a obrovským šiškám na nich a pod 
nimi. Tady je ta pravá chvíle na odpočinek hrou. Kdo najde šišku největší a kdo se vícekrát trefí do mohutného kmene 
smrku? To byla oblíbená hra naší rodiny…Po dvou kilometrech přicházíme ke staré silnici. Silnice je ještě značena 
historickými patníky a vede nás zpět pod Malý Louštín, kolem romantických krmelců a zbytků lomů až k Velkému 
Louštínu. Obejdeme hlavní vrchol a čeká nás poslední úsek strmého stoupání. Jsme u cíle. Tady se dá i lyžovat. Např. 
pan Novotný z Lišan vystoupil na stanici Řevničov a v případě příznivých sněhových podmínek jezdil po silnici pod Malým 
Louštínem. A nebyl zdaleka sám… 
     Poslední cesta na vrchol je asi ta nejhezčí. Vede od rozcestí nad řevničovským nádražím  „Ve chvojí“. Vlevo bychom 
se dostali k Řevničovské líse a do obce Řevničov, ale my zahneme z rozcestí podle směrovek směrem na Malý Louštín  
do hlubokého lesa. Procházíme smrčinami, bučinou, která je nejkouzelnější v dubnu a na podzim….. to je to místo, kde 
můžeme potkat zvířata i ptáky, které „dole“ nepotkáte. Kdysi dávno jsem tu potkala lišku, ale to už je hodně dávno. Nevím, 
kdo z nás byl více překvapen.  Můžeme se zastavit na Malém Louštíně, rozhlédnout se po krajině, ale už jsme na místě. 
Na vrcholu je možné posedět na mohutných pařezech, ale určitě nejdříve obejdete celý vrchol Velkého Louštína a budete 
se dívat a dívat. Pod vámi je totiž zelené moře – moře zelených křivoklátských lesů, nekonečné zelené moře, nikde žádné 
stavení, natož tovární komín. Lužná odtud vidět není, je schovaná za zelenou lesní bariérou vpravo. 
     Na vrcholu postavily před časem České lesy altánek pro odpočinek návštěvníků a také jako útočiště před nepřízní 
počasí. 
     V posledních letech se vrchol Louštína  stává i místem pro společenská setkání. Právě sem vystoupá  stále více lidí 
oslavit poslední den roku. Nejvíce jich přichází kolem poledne. Řada z nich se zde setkává se známými a přáteli, přichází 
pravidelně. Nezapomínají na vydatnou svačinu, někteří přímo zde obědvají i teplá jídla (např. gulášek, opékají se 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 9  

 
 

 

špekáčky). Ale hlavně se připíjí šampaňským. Na Silvestra a šťastný nový rok! Generálka na silvestrovskou půlnoc….. 
Např. paní Hornová a Doubravová z  Lužné se účastní silvestrovského setkání na Louštíně pravidelně. 
     Podle turistických informací má být výstup na Louštín a zpáteční sestup na výchozí stanoviště u Sládkova kříže 
dvouhodinová procházka. Většina nadšených turistů však prožije na vrcholu celý den nebo odpoledne. A to je dobře. 
      Nedávno jsem navštívila rozhlednu  nad Pavlíkovem. Rozhledna technicky zajímavá, sklo a ocel, ale trochu studená a 
neosobní. Vrchol Louštína  žádnou umělou rozhlednu nepotřebuje.   
(příště se podíváme na místa, která možná všichni neznáte: k „Alžbětě“) 
.                                                                                    

                                                                                   Božena Lukášová 

 

Historie jednoho obecního znaku 
 
   První znak obce Lužná vytvořil učitel místní školy u příležitosti oslav 650. výročí obce. Právo zákupní, které obci udělil 
král Jan Lucemburský v roce 1325,  
 znamenalo, že se v obci mohli usazovat další osadníci, což bylo prospěšné královské pokladně i rozvoji obce. Zdejší 
osadníci byli odedávna v královských službách většinou jako hajní a jejich úkolem bylo střežit královské lesy proti 
pytlákům. Až do roku 1656 drželi dva lány polí (lán je od 13. století stará česká plošná míra, zemský či pražský 18,2 ha). 
Jeden byl poplatný a druhý hájnový. Z poplatného odevzdávali ročně tři zajíce nebo tři kapouny pro královskou tabuli. 
Roky ubíhaly.  Po sametové revoluci byl znak, kterému vévodila rudá hvězda, zavržen. I když bylo v obci hodně členů 
Českého svazu zahrádkářů, nikdo nechtěl vyměnit hvězdu za třešně. 
   V sedmdesátých letech 20. století tak obce oslavovaly právo zákupní.  V devadesátých letech přišla móda obecních 
znaků. Ani naše obec nezůstala pozadu. A jak se dostaly na náš obecní znak psí hlavy. Od poloviny minulého století o 
pěknou hodinku v sedmnáct hodin vychází průvod po vsi v čele se psí boudou. Zapálené svíčky jsou poctou „nebožtíkovi“, 
na kterém si jeho účastníci pochodu (ne všichni) pochutnali. To bývalo. Dnes průvod chodí dál, ale bez předchozí hostiny.  
   A tak mi dovolte podělit se s vámi o několik vzpomínek: 
   Vzpomínka první:  Z doby, kdy jsem chodil do luženské školy si pamatuji, jak se místnímu lékaři ztratil foxteriér Petr. 
Lékař obvinil tehdy každého z party, která chodila občas posedět v místní hospodě u „psího pekáče,“ když přišli do 
ordinace, slovy: „Sežrali jste mi psa!“ 
   Vzpomínka druhá: Když jsem byl poslancem MNV, řešila se výše daně z luženských psů. Navrhl jsem, aby daň byla co  
nejnižší, protože v Lužné je pes i zvíře jatečné. Přítomné to pobavilo a schválili nejnižší daň čtyřicet korun ročně s tím, že 
psi na okraji obce a na samotách jsou psi hlídací a od daně byli osvobozeni. 
   Vzpomínka třetí: Když jsme po volbách oslavovali poslanecké dekrety („oslavovali,“ ve výčepu si štamgasti pochutnávali 
na psí pečínce. Někdo z nich prohlásil: „Dejte ochutnat Bavorům, ať dokáží, že jsou Lužeňáci“ (v té době běžel v televizi 
seriál J. Dieta: „Muž na radnici“ a hlavní hrdina se jmenoval Bavor.) Zklamat voliče jsme si nedovolili.        
   Vzpomínka čtvrtá: V době, kdy jsem učil na Střední zemědělské škole v Rakovníku, přinesl v úterý po luženské pěkné 
náš údržbář, luženský rodák, topiči sekanou. Když topič sekanou dojedl, tak na něj zaštěkal. Topiči, který byl volyňský 
Polák, se udělalo špatně a tři dni byl v pracovní neschopnosti. 
   Vzpomínka pátá: Koncem roku 2000 uveřejnil týdeník Raport článek: „Psí farma na rakovnickém okrese: Lužná: Jak se 
nám podařilo zjistit… 
   V době, kdy se začaly tvořit regiony, přišly do módy obecní znaky. Toho se na Rakovnicku ujal archivář v Petrovicích, 
Mgr. Václav Krůta. Vycházel z různých motivů. Někdy to byly „Dějiny Rakovnicka“ od Václava Kočky. O Lišanech je v nich 
např. psáno, že v okolí obce rostly lískové lesíky - a znakem Lišan je lískový ořišek, o Senometech se psalo: „Povinností 
obce bylo sekat louky“  - a znakem se staly hrábě.  
   V Lužné díky výše popsané tradici zvítězil pes. Ne všem se uříznuté psí hlavy líbily, ale tehdejší zastupitelstvo znak 
schválilo většinou hlasů. Znak se používal od roku 2002. Nové zastupitelstvo požádalo kvalifikovaného heraldika o návrh 
nového znaku. Znak byl oficiálně schválen koncem roku 2016. 
    Když jsem četl v novinách jednu z možností, jakou koalici plánuje pan premiér v případě, že jeho strana vyhraje volby, 
říkám si: „Možná, že přijde ke cti starý znak, stačí vyměnit hvězdu za třešně.“  A znak se psy?  Jestli u nás Čína začne 
podnikat ve velkém? V Číně se chová plemeno čau-čau pro kvalitní kožešinu, ale i pro maso, které prý je léčivé a jeho 
jméno znamená „dobré jídlo“.  Možná, že utopií nebudou ani psí farmy. Podnikatelé, kteří už uvažují o jejich založení, se 
naivně domnívají, že je prevence proti ptačí chřipce neohrozí. Stačí, aby se našel jediný mrtvý pes s ptačím peřím na 
čumáčku a tak jako stačí jedna mrtvá husa k likvidaci celé farmy drůbeže včetně pštrosů, jeden bude  stačit. A ti, kteří se 
dnes rozčilují, že u nás mají Číňané vybudovat čínské lázně, budou ještě rádi, že tam Číňané poskytnou jejich pejskovi 
azyl. 

                                                                                                                Jan Lukáš 
                                         

                                                                                                                    
Přednáška 

 

 

 

Ve středu 8. března proběhla slibovaná přednáška přibližující Prusko-rakouskou válku 
1866 a její dopad na  českou společnost a region. Tato válka a její rozhodující bitva 
3.7.1866 u Hradce Králové náleží mezi nejvýznamnější události 19. století. Výsledek 
tohoto střetnutí změnil mapu Evropy. Porážka přinutila Rakousko opustit vedoucí 
pozici ve společenství německých států, které převzalo právě Prusko. Následkem byla 
také další proměna habsburské monarchie, která se v roce 1867 rozdělila na 
Rakousko-Uhersko.  
 

další fotografie na straně 10  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 10  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od nového roku v tělocvičně Základní školy probíhá redukční cvičení pro ženy. Toto cvičení je určeno pro všechny, kdo 
chce zlepšit svůj fyzický stav a výkonnost, mít silný a stabilní střed těla, pevnější svalstvo a při tom spálit kalorie a 
odbourat přebytečný tuk.  Pro velký úspěch bylo ke čtvrtečnímu večernímu cvičení přidáno ještě cvičení úterní, které 
začíná také od 20.00 hod. Pro zpestření hodin používáme nejen činky, ale i overbally, a posilovací gumičky. 
Jsem moc ráda, že se stále najde tolik žen, které si dokáží udělat čas samy pro sebe a využít ho k fyzické aktivitě. Děkuji 
tímto všem „luženským fitnesskám“ za stále hojnou účast a skvělou atmosféru během cvičení.   
Zároveň bych chtěla pozvat i ty ženy, které se začátkem cvičení stále otálejí: přijďte, rády vás v našich řadách přivítáme.  

Linda Kadeřábková 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 11  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pořádá 

Dny otevřených dveří 
 

od pondělí 24.4. do středy 26.4.  od 8 do 17 h 
současně proběhne i zápis pro školní rok 2017/2018 

přijímáme děti od 2,5 let 
 

nabízíme: 
 rodinné pohodové prostředí a individuální přístup 
 malý dětský kolektiv (do 12 dětí) 
 častý pobyt v přírodě 
 výlety, exkurze 
 důraz na zdravé stravování 
 odpolední kroužky (výtvarný, angličtina, flétnička) 
 dovoz dětí z Rakovníka do Lužné a zpět vlakem 
 

Těšíme se na vás a vaše děti! 

 
Lužná II, Husův sbor 

 
776 03 99 28 

 
Ve stejnou dobu proběhne i  

bazárek dětského a dámského oblečení a hraček,  
kde si můžete koupit něco pro radost a zároveň podpořit dětský klubík MáJA. 

 
Pokud byste nám chtěli darovat starší dětské nebo dámské jarní a letní oblečení, rádi je přijmeme  v týdnu od 17.4. po-st 

v HS do 16h nebo po dohodě na tel. 776 03 99 28 

 

 

 

 

Přestože existuje poměrně dobře propracovaný systém odpadového hospodářství, jsou stále místa, která 
vypadají takto: 

 

 
 
 

Z tohoto důvodu spolky Lužná místo pro život a Barbora ve spolupráci s Lesy České republiky pořádají  
 8. dubna 2017  druhý ročník akce „Ukliďme Česko“.  Sraz účastníků je v 9 hodin na hřišti v Lužné - nádraží.  

K dispozici bude pouze omezený počet rukavic a pytlů na odpad, proto doporučujeme přinést si rukavice vlastní. 
Na závěr proběhne posezení u táboráku s opékáním špekáčků. 

 

 
                                                              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 4     1.dubna 2017        Strana 12  

 
 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
 
 
V měsíci dubnu 2017 oslaví významná životní jubilea: 
 

Irena Ledvinková, Jiřina Parkmanová, Hana Malá, Josef Fišer, Petr Plíva, Vladimír Novotný, 
Václav Strnad, Pavol Sorokáč, František Dudáček, Marie Dosedělová, Irena Pazderová, Jan 
Žarouž, Zdeňka Hejdová, František Jílka, Otto Vyskočil, Alena Chalupníková, Eva Novotná. 
 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme 
 
 
 

Narození  
 

14.03.2017 se narodil David Čech, Lesní 
 
 
 

Poděkování 

 
Milá návštěva a příjemné posezení, s přáním k mým narozeninám – za to patří poděkování OÚ a členkám komise T. 
Ambrůžkové a A. Falbrové. 

Václava Beranová 
 

 
Děkuji OÚ a člence komise pro občanské záležitosti, paní Marii Váňové, za dárek a přání k mým 75. narozeninám. 

Alžběta Haiflerová 
 
 

Děkuji OÚ a členkám komise pro občanské záležitosti, paní M. Váňové a paní H. Rotbartové, za přání a dárek k mým 
narozeninám.  

Lenka Vítková 
 
 

Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Váňové a paní Ambrůžkové, za dárek a přání  k mých 
narozeninám. 

Jaroslav Rotbart 
 
 

Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Falbrové a paní Ambrůžkové, za dárek a přání k mým 
narozeninám. 

Emilie Novotná 
 
 

Děkuji komisi pro občanské záležitosti za přání a dárek k mému životnímu jubileu. 
Květoslava Lněníčková 

 
Děkuji členkám komise pro občanské záležitosti za přání k mým narozeninám. 

Oluše Vostárková 
 
 

Vzpomínka 

 
Dne 20.4.2017 to bude již 5 let, co nás navždy opustil náš milovaný manžel, otec, děda, bratr a strýc , pan Václav 
Hamouz. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka s rodinou 
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  

Vydává Obec Lužná, 
 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 

Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 
Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 

Příspěvky se neupravují. 
Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. dubna 2017 nákladem 350 výtisků 

mailto:luzna@luzna.cz

